

KUPNÍ SMLOUVA

Číslo: DS202503860

„Dodávka kancelářského nábytku pro vybavení kanceláří Libereckého zámku“

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Kupující: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1
zastoupené: panem Ing. Jaroslavem Zámečnickem, CSc., primátorem města
ve věcech smluvních: panem Adamem Lenertem, MBA, náměstkem primátora pro
územní plánování, majetkoprávní záležitosti a sport
kontaktní osoba: paní [REDAKCE]
IČO: 00262978
DIČ: CZ00262978
bankovní spojení: [REDAKCE]
(dále jen „kupující“)

a

Prodávající: ABCD Služby školám s.r.o..
se sídlem: Kaplanova 574, 460 02, Liberec 23
zastoupené: jednatelem Jiřím Novým
IČO: 62244892
DIČ: CZ62244892
bankovní spojení: [REDAKCE]
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Ústí nad Labem., oddíl C, vložka 8356.
(dále jen „prodávající“)

II. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kancelářský nábytek pro kanceláře odboru architektury města, odboru dopravních staveb a pro kuchyňky v objektu Libereckého zámku v redernovském křídle (dále jen „zboží“). Specifikace nábytku je uvedena v cenové nabídce prodávajícího, která tvoří přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí.
2. Dodávané zboží musí být nové a mít 1. jakostní třídu. Doprava a montáž zboží je součástí plnění této smlouvy.

III. Doba plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v článku II. smlouvy včetně jeho sestavení a montáže nejpozději do 31. března 2026.

IV. Kupní cena

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána na základě cenové nabídky prodávajícího ze dne 24. 10. 20225 ve výši:

Celková cena za dodané zboží bez DPH: 435 707,00 Kč

DPH 21. %: 91 498,47 Kč

Celková cena za dodané zboží včetně DPH: 527 205,47 Kč

2. Kupující neposkytuje zálohy.
3. Cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, zejména náklady za dopravu, montáž a umístění zboží. Cena může být měněna a překročena pouze v souvislosti se změnou DPH.
4. Daň z přidané hodnoty bude k celkové ceně účtována dle daňových předpisů platných v době vystavení daňového dokladu (dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb., v platném znění) při fakturaci zdanitelného plnění.
5. Faktura (daňový doklad) musí být prodávajícím vystavena do 15 dnů od kompletního předání zboží bez vad a odeslána na adresu sídla kupujícího nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení.
6. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne prokazatelného doručení kupujícímu.
7. Faktura musí obsahovat náležitosti v rozsahu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, zejména:
 - označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,
 - označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),
 - evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,
 - rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),
 - den uskutečnění plnění,
 - cenu bez DPH, sazbu a výši DPH, cenu celkem,
 - označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla
 - lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,
 - označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.
8. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných právních předpisů, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu ve lhůtě splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury kupujícímu.
9. Dohodnutou cenu za dodané zboží uhradí kupující na základě faktury, která obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou.
2. Prodávající se zavazuje oznámit kupujícímu neprodleně všechny podstatné změny a skutečnosti, které mají vliv nebo mohou mít vliv, nebo souvisejí s předmětem smlouvy, nebo se jakýmkoliv způsobem předmětu smlouvy dotýkají.
3. Prodávající je povinen dodat zboží ve sjednané době, v dohodnutém množství, jakosti a provedení.
4. K instalaci a převzetí zboží dojde v těchto budovách MML: Liberecký zámek, Felberova 1/2, 460 05, Liberec-Kristiánov
5. Zboží bude umístěno dle požadavků objednatele a předáno kupujícímu předávacím protokolem, včetně případných potřebných dokladů k užívání zboží.

VI. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm

1. Přechod vlastnictví ke zboží: kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího.
2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží, po podpisu předávacího protokolu.

VII. Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení.
2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování její výše prodávajícímu.
3. Prodávající má právo při prodlení kupujícího se zaplacením faktury požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. Kupující není v prodlení s plněním své povinnosti zaplatit kupní cenu, pokud je prodávající v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti vyplývajících z této smlouvy.
4. Kupující má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti prodávajícího vztahující se k této smlouvě včetně povinnosti utvrzené výše dohodnutou smluvní pokutou.
5. Kupující si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu.

VIII. Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Záruční doba na dodané zboží je 24 kalendářních měsíců od protokolárního předání zboží kupujícímu.
2. Reklamační protokoly budou kupujícím číslovány. Kupující v reklamačním protokole uvede přibližnou specifikaci závady.
3. Kupující se zavazuje nárok ze záruky uvedené v článku VIII. bodu 1 této Smlouvy u prodávajícího uplatnit bezodkladně po jeho zjištění, a to nejpozději do 7 dní ode dne okamžiku jeho zjištění.

4. Prodávající rozhodne o reklamaci Kupujícího do 5 dnů, ve složitých případech do 15 pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená podle druhu zboží, která je zapotřebí k odbornému posouzení vady. Reklamáce včetně odstranění vady musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uplatnění reklamáce, pokud se Prodávající s Kupujícím nedohodnou na delší lhůtě.

IX. Zveřejnění smlouvy

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.
3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

X. Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník, v platném znění.
2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.
4. Prodávající nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající.
6. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s poskytnutím služeb ujednat. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními této smlouvy, ustanoveními občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. V případě konfliktu mají přednost ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s donucujícími ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy.
7. Tato smlouva se řídí českým právem a jakékoliv spory stran budou rozhodovány před příslušnými soudy České republiky.
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9. Pokud je jakékoli ustanovení této smlouvy po jejím uzavření shledáno za neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, pak tím nebudou dotčeny ostatní části této smlouvy a ostatní její ustanovení zůstane platné, účinné a vymahatelné v celém rozsahu povoleném zákonem. Strany se tímto zavazují nahradit neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná ustanovení novými, přičemž nová ustanovení se musí co nejvíce blížit významu neplatných, neúčinných nebo nevymahatelných ustanovení.
10. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jediné že o to požádá jedna ze smluvních stran.
11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 1484/2025 ze dne 18. 11. 2025.

Příloha: cenová nabídka dodavatele ze dne 24. 10. 2025.

V Liberci dne:

Za prodávajícího:

Za kupujícího:

.....
Jiří Nový
jednatel

.....
Adam Lenert, MBA
náměstek primátora pro územní plánování,
majetkoprávní záležitosti a sport

prvek	popis	ref.obrázek	cena bez DPH	počet celkem	cena celkem bez DPH	odbor DS ks	odbor KAM ks
deska stolu	překližková deska tl. 20mm 1250/2500 s otvorem d-80mm uprostřed pro kabeláž viz. výkres č.4		5 980,00	8	47 840,00	3	5
podnoží	kovové podnoží viz výkres. č. 3		4 015,00	16	64 240,00	6	10
police	kovový regál viz výkres. č. 1 a 2		11 610,00	12	139 320,00	6	6

celkem bez DPH				251 400,00
montážní práce, instalace 3 %				7 542,00
dopravní náklady 2 %				5 028,00
mobiliař celkem bez DPH				263 970,00
	CENA BEZ DPH	DPH 21%	CENA CELKEM S DPH	
SUMA LISTŮ	435 707,00 Kč	91 498,47 Kč	527 205,47 Kč	

čajová kuchyň K2			cena/ks bez DPH	počet balení	bílá/ číslo výrobku	cena celkem bez DPH
	METOD / MAXIMERA Skříňka na dřez, bílá/Veddinge bílá, 60x60 cm		1 805,00	1	694.643.04	1 805,00
3 šuplíky/ 60cm	METOD / MAXIMERA Skříňka + 3 zásuvky, bílá/Veddinge bílá, 60x60 cm		4 730,00	1	890.496.68	4 730,00
úchytky	ÖSTERNÄSKožené úchytky, vyčiněná kůže, 65 mm		227,00	5	203.488.96	1 135,00
skříňka horní 600/800 3x	METOD, 1920,- Nástěnná skříňka s policemi, bílá/Veddinge bílá, 60x80 cm		1 607,00	3	694.579.78	4 821,00
nástěnná lišta	METOD nástěnná lišta 200 cm		298,00	1	602.056.64	298,00
krycí čelo soklu	FÖRBÄTTRA Sokl, bílá, 220x8 cm		198,00	1	403.275.05	198,00
nohy	CAPITA Noha, nerezavějící ocel, 8 cm 4ks		248,00	2	302.443.46	496,00
dřez	FYNDIG Vestavný dřez s odkapávačem, nerezavějící ocel, 70x50 cm		1 180,00	1	091.581.85	1 180,00

baterie	GLYPEN Směšovací baterie, vzor nerezavějící oceli		991,00	1	304.423.65	991,00
led svítidlo	MITTLEDLED pásek pro kuch. prac. desku, stmívatelná bílá, 60 cm	 	495,00	2	605.285.84	990,00
mezi spodní a horní skříňkou	obklad Metro bílý lesklý glazovaný 10 x 30 cm s bílou spárovací hmotou m2		466,00	2		932,00
pracovní deska	EKBACKEN 186x2,8 cm překližka		6 203,00	1	706.090.42	6 203,00
zásuvka	zásuvka Retro Klasik Elhard KL6000B		121,00	5	KL6000B	605,00
mikrovlnná trouba	Např. TILLREDA Mikrovlnná trouba, bílá		0,00	1	504.867.92	3 500,00
lednice	lednice, samostatně stojící, vysoká		0,00	1		10 000,00
lednice	lednice s mrazničkou, samostatně stojící, např. LAGAN		0,00	1		8 000,00
rezerva investora	úpravy na míru nebo dovybavení			1		20 000,00

Celkem bez DPH	65 884,00
montážní práce, instalace 10 %	5 000,00
dopravní náklady 3 %	2 200,00
Celkem bez DPH	73 084,00

čajová kuchyň K1			cena/ks bez DPH	počet balení	bílá/ číslo výrobku	cena celkem bez DPH
3 šuplíky/ 60cm	METOD / MAXIMERA Skříňka na dřež, bílá/Veddinge bílá, 60x60 cm		1 805,00	1	694.643.04	1 805,00
	METOD / MAXIMERA Skříňka + 3 zásuvky, bílá/Veddinge bílá, 60x60 cm		4 730,00	1	890.496.68	4 730,00
	METOD Spodní skříňka s policemi, bílá/Veddinge bílá, 60x60 cm		1 805,00	1	494.698.78	1 805,00
úchytky	ÖSTERNÄSKožené úchytky, vyčíněná kůže, 65 mm, 2 ks v balení	 	227,00	5	203.488.96	1 135,00
skříňka horní 600/800 3x	METOD, 1920,- Nástěnná skříňka s policemi, bílá/Veddinge bílá, 60x80 cm		1 607,00	4	694.579.78	6 428,00
nástěnná lišta	METOD nástěnná lišta 200 cm		298,00	1	602.056.64	298,00
krycí čelo soklu	FÖRBÄTTTRA Sokl, bílá, 220x8 cm		198,00	1	403.275.05	198,00
nohy	CAPITA Noha, nerezavějící ocel, 8 cm 4ks		248,00	3	302.443.46	744,00
dřez	Např. FYNDIG Vestavný dřez s odkapávačem, nerezavějící ocel, 70x50 cm		1 180,00	1	091.581.85	1 180,00

baterie	Např. GLYPEN Směšovací baterie, vzor nerezavějící oceli		991,00	1	304.423.65	991,00
led svítidlo	MITTLEDLED pásek pro kuch. prac. desku, stmívatelná bílá, 60 cm	 	495,00	2	605.285.84	990,00
deska mezi spodní a horní skříňkou	překližková předstěna - zadní deska 2,4x0,6 m + krycí čela z boků 1,5x0,1 m		1 372,00	2	706.090.75	2 744,00
pracovní deska	EKBACKEN 240x2,8 cm překližka		6 203,00	1	706.090.42	6 203,00
zásuvka	zásuvka Retro Klasik Elhard KL6000B		121,00	5	KL6000B	605,00
mikrovlnná trouba	Např. TILLREDA Mikrovlnná trouba, bílá		0,00	1	504.867.92	3 500,00
lednice	lednice, samostatně stojící, vysoká		0,00	1	305.788.01	10 000,00
lednice	lednice s mrazničkou, samostatně stojící, např. LAGAN		0,00	1	506.194.57	20 000,00
	METOD 1 dvířka na myčku, Veddinge bílá, 60 cm		1 160,00	1	895.283.00	1 160,00
myčka	vestavěná myčka např. LAGAN Vestavná myčka, 60 cm		6 437,00	1	005.680.16	6 437,00
rezerva investora	úpravy na míru nebo dovybavení			1		20 000,00

Celkem bez DPH	90 953,00
montážní práce, instalace	5 500,00
dopravní náklady	2 200,00
Celkem bez DPH	98 653,00